
 

 

 

 

 

Comune di Monchio delle Corti 

 
PROVINCIA DI PARMA       C.A.P.  43010 

 
UFFICIO RAGIONERIA- PERSONALE- SERVIZI SOCIALI 

 

 

 

Tel. 0521.896521 

Fax 0521.896714 

Cod. Fisc. e Part. IVA 00341170348 

 

  

DETERMINA N. 33    DEL  07.04.2020 

REGISTRO GENERALE N. 99  DEL 07.04.2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RAGIONERIA- PERSONALE-SERVIZI SOCIALI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  UTILIZZO  BUONI  SPESA 

DIRETTAMENTE  PRESSO  I  NEGOZI ALIMENTARI DI MONCHIO DELLE CORTI.         

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

VISTA la delibera di G. C. n. 01 del 31.01.1998, relativa all’Approvazione del Regolamento 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 1-Prot. 1.666 del 20.05.2019, relativo alla individuazione dei 

dipendenti quali posizioni organizzative del Comune di Monchio delle Corti; 

 

VISTI 

- il decreto legge n. 6 del 23.02.2020: “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- il DPCM 8 marzo 2020; 

- il DPCM 9 marzo 2020; 

- il DPCM 11 marzo 2020 

-  il DPCM 16 marzo 2020 “Cura Italia” 

- il DPCM 22 marzo 2020, che introduce ulteriori misure in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- il decreto legge 25 marzo 2020, n. 19 “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19”; 

- il DPCM 28 marzo 2020 “Criteri di formazione e di riparto del Fondo di solidarietà 

comunale 2020”; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del capo del Dipartimento della Protezione Civile 

Nazionale, che assegna al Comune di Monchio delle Corti la somma di € 4.665,38 da destinare a 

misure urgenti di solidarietà alimentare per fronteggiare le situazioni di disagio derivanti 

dall’emergenza epidemiologica da Covid –19; 

 

VISTA le delibera di G. C. n. __ del 06.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: 

“ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 

30.03.2020. ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA’ ALIMENTARE. 

ACCERTAMENTO DELL’ENTRATA E ISTRUZIONE AGLI UFFICI”.  

 

RITENUTO pertanto necessario ed urgente assumere impegno di spesa nei confronti dei 

commercianti di Monchio che hanno aderito all’iniziativa;  

 

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D. 

Lgs.vo n. 267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto; 



 

 2 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 22.03.2019 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia; 

- il D.Lgs. nr.267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche e integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che il presente impegno di spesa è effettuato in deroga al decreto legislativo 18 

aprile 2016 n. 50 ai sensi dell’art. 2 comma 4 dell’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del capo 

del Dipartimento della Protezione Civile Nazionale;  

 

2. di impegnare in favore dei commercianti di Monchio Alimentari Il Borghetto di Pasta 

Claudia, Alimentari Silvia di Garibaldi Silvia, Battaglioli Maria (Alimentari-Tabacchi), 

Macelleria Barlesi di Vincetti Lodovico, Panificio I Fortini snc e Ricci Pier Luigi la somma 

complessiva di € 4.665,38 che sarà suddivisa fra gli stessi a consuntivo, in relazione agli 

acquisti effettuati dai titolari di buoni spesa; 

 

3. che la liquidazione della spesa avverrà previa verifica della regolarità contributiva. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                   BARLESI GIUSEPPINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

Attestazione di copertura finanziaria 

(art. 153, V comma, Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

 

VISTO per la regolarità contabile, attestante che la spesa di cui al presente atto ha copertura 

finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Barlesi Giuseppina) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Addì, 17.04.2020           L’INCARICATO DEL SEGRETARIO COMUNALE 

                      F.to Blondi Elena 

                                                                                                               

       _______________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


